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Arbets- och näringsministeriet begär ett utlåtande (VN/37864/2025) 
om ett utkast till regeringens proposition om sysselsättningspolitiskt 
stöd till föreningar och stiftelser. 
 
Syftet med propositionen är att på lång sikt förbättra syssel-
sättningen för personer som varit arbetslösa under en längre tid, så 
att de arbetslösa som deltar i den stödberättigade verksamheten 
framskrider på sin väg mot sysselsättning och att så många som 
möjligt av dem övergår till den öppna arbetsmarknaden. 
 
I propositionen föreslås en ny uppgift för arbetskraftsmyndigheten att 
bevilja finansiering till föreningar och stiftelser för verksamhet riktad 
till långtidsarbetslösa. Den finansiering som beviljas skulle 
benämnas sysselsättningspolitiskt stöd. 
 
Stödet skulle riktas till projekt där den verksamhet som genomförs 
förbättrar de allmänna förutsättningarna för arbetslösa arbets-
sökandes arbetssökande och sysselsättning. Den verksamhet som 
genomförs inom projekten skulle inte utgöra en del av den offentliga 
arbetskraftsservicen. 
 
Det exakta innehållet i den stödberättigade verksamheten skulle inte 
regleras i lag, utan arbetskraftsmyndigheten skulle definiera 
innehållet i sin ansökningsannons. Det skulle dock fastställas 
begränsningar för beviljandet av stöd: stöd skulle inte beviljas för 
ekonomisk verksamhet, offentlig arbetskraftsservice, verksamhet 
som hör till kommunens lagstadgade uppgifter, investeringar eller 
utvecklingsverksamhet. 
 
Deltagande i verksamheten skulle under vissa förutsättningar vara 
obligatoriskt för den arbetslösa arbetssökanden. Deltagandet skulle 
inte påverka kommunens betalningsandel i finansieringen av 
arbetslöshetsförmåner, och avsikten med propositionen är inte att 
ändra den nuvarande finansieringsmodellen. 
 
Propositionen anknyter till förslaget till statsbudget för år 2027 och är 
avsedd att behandlas i samband med den. Lagarna avses träda i 
kraft den 1 juni 2027. Tidpunkten för ikraftträdandet beror på 
tidtabellen för de ändringar i informationssystemen som krävs och 
preciseras i den fortsatta beredningen. 
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Näringsdirektör 
 
 
Nämnden för sysselsättningsområdet beslutar att avge ett utlåtande 
enligt bilagan samt att bemyndiga sysselsättningschefen att vid 
behov komplettera utlåtandet och vid behov göra mindre justeringar i 
det. 
 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
 
   
 
 


